
PROTOKÓŁ Nr 40a/2017

z posiedzenia  Komisj i  Budżetu,  Rolnictwa i  Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy 
odbytego w dniu 23 października 2017r. 

w sali  posiedzeń Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.

Posiedzenie  rozpoczęto godz.  17 1 5  -  zakończono godz. 17 4 5 .
Przewodniczył:  Pan Arkadiusz Piasecki  – Przewodniczący Komisj i  Budżetu
                       Rolnictwa i  Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy
Obecni:  członkowie Komisj i  w/g załączonej  l is ty obecności.
( l is ta  obecności w załączeniu – zał.  Nr 1).
Ponadto w posiedzeniu  udział  wzięli :
   1.  Henryk Kacprzyk -  Wójt Gminy
   2.  Waldemar Szydlik – Sekretarz Gminy
   3.  Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy
  
Ad  pkt  1  i  2.  Przewodniczący  Komisji  Budżetu  Rolnictwa  i  Rozwoju
Gospodarczego  Rady  Gminy  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  dokonał  otwarcia
posiedzenia  Komisj i .  Stwierdził  prawomocność  obrad  oraz  przedstawił  projekt
porządku obrad.
Porządek obrad został  przyjęty jednogłośnie w/g następującego wyszczególnienia:
1.  Otwarcie  – stwierdzenie  prawomocności  obrad.
2.  Przyjęcie  porządku obrad.
3.  Zaopiniowanie  wniosków zgłoszonych  do budżetu na 2018 rok.
4.  Dyskusja i  wnioski.
5.  Zamknięcie  obrad.

Ad  pkt  3.  Przewodniczący  Komisji  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  -  myślę,  że  Pan
Wójt  powinien przedstawić,  co musi  być  zawarte  w bu dżecie.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  przygotowałem  konkretne  zestawienie
wniosków, żebyśmy wiedzieli  o czym będziemy rozmawiać.
Dostaliśmy już pisma dotyczące  subwencji  ogólnej ,  subwencji  oświatowej  czyli   w
ogóle finanse jakie  dostaniemy z Ministerstwa Finansów, jakie  gmina  dostanie.  Na
dzień  dobry jest  to  1.017 tys.  zł  mniej  niż  w roku poprzednim.  Z czego to  wynika,
ja  podejrzewam,  że  prawdopodobnie   ze  wzrostu  dochodów własnych  gminy,  bo  w
roku  poprzednim  dochód  gminy  był  4.374  tys .  zł  w  dochodach  własnych  a  w  tym
roku  już  5.758  tys.  zł .  Czyli  skoczył  nam  ten  współczynnik  G  dosyć  mocno,  bo
przesuniemy  się  bardzo  wysoko  z  czego  ja  nie  jetem  zadowolony,  bo  wolę  jednak
gdy  ta  subwencja  jest ,  bo  to  jest  pewny  dochód  a  z  podatków,  to  nie   zawsze
możemy  mieć  ten  dochód,  bo  raz  jest  lepiej  raz  jest  gorzej .  Mówię  o  tych
kopalniach.  Te  kopalnie  jak  skończą  budować  tą  drogę,  to  te  dochody  zmaleją.  1
mln  zł  jest  mniej  niż  w roku ubiegłym subwencji .  Dochody własne  jak  l iczyl iśmy,
bo  jeszcze  nie  możemy  do  końca  obliczyć  jednej  rzeczy,  bo  nie  wiemy  z  Urzędu
Wojewódzkiego  ile  dostaniemy  na  GOPS,  jaki  nasz  będzie  udział  w  tym  budżecie
GOPS.  Wiadomo  że  30%  my  musimy  dofinansować.  Już  narzuciłem  w  ogóle  taką
dyscyplinę  tutaj  jeżeli  chodzi  o  dowóz  dzieci,  jeżeli  chodzi  o  dofinansowanie
szkół  zewnętrznych,  niepublicznych,  te  inne,  GOPS,  żeby  zminimalizować
wszelkie  wydatki,  żebyśmy znaleźli  pieniądze na inwestycje.  
Jakie inwestycje  możemy zrealizować? Ja przygotowałem takie  zestawienie.
Przewodniczący Komisji  – Pan Arkadiusz Piasecki  – tu  są zawarte  fundusze
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sołeckie?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  fundusze  sołeckie  będą  zrealizowane  w  100%.
To  co  rada  sołecka  przekazała,  zostawiła  w  budżecie,  to  my  bierzemy  pod  uwagę.
Fundusze  sołeckie  wynoszą  460 tys.  zł  w tym roku.  Gdyby to  było  w jednym ręku,
to  pozwala  nam  na  ściągnięcie  gdzieś  jeszcze  1,5  mln  zł .  Nie  ma  o  czym
dyskutować.  Jest  taka  uchwała.  Uchwała  na  obowiązuje.  460  tys .  zł  idzie  na
fundusze  sołeckie.  Te  fundusze  sołeckie  są  realizowane  według  zgłoszeń  jakie  do
budżetu zgłoszono.
Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – na fundusze sołeckie nie  mamy wpływu.
Przewodniczący  Komisji  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  –  zgłoszone  wnioski
opiewają  na  kwotę  2.878  tys .  zł .  I le  możemy  wydać?  Ile  mamy  środków  tak  plus
minus? Ile  musimy tu odrzucić z tego,  jaką kwotę?
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – to musimy odrzucić wszystko,  dokładnie.  
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  może  nie  wszystko.  Musi  pozostać  na
stowarzyszenia.  Pozycja  16 jest  biblioteka  a pozycja 17 GOK.
Przewodniczący  Komisji  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  –  tak  czy  siak  na  GOK  i
bibliotekę  muszą iść jakieś środki.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – to już żeśmy umieścil i  w tym budżecie.  
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  na  dzień  dzisiejszy,  żeby  powiedzieć
Państwu  jakie  będą  dochody  to  jest  nierealne.  Jeszcze  nie  dostaliśmy  nawet  od
wojewody  dotacj i .  Nie  wiem jakie  pieniądze  trzeba  będzie  dla  GOPS.  Jest  jeszcze
wiele  niewiadomych.  Jednak  oparłam  się  na  dochodach  ubiegłorocznych  i  te
dochody  ubiegłoroczne  mniej  więcej  wyglądały  by  tak,  że  mielibyśmy  gdzieś  w
granicach  29.146  tys .  zł .  Zmniejszona  została  nam  subwencja  ogólna  o  kwotę
1.017.149,-  zł .  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  czeka  nas  zwrot  tych  370  tys .  zł ,  które  szkoła
Frygnowo  źle  wykazała.  Gmina  wydała  i  musi  zwrócić.  Chcemy  to  rozłożyć  na
raty  i  prawdopodobnie  będzie  to  rozłożone,  ale  do  budżetu  trzeba  będzie  wpisać
na  rok  przyszły.  Ja  mam  taki  załącznik,  który  zrobiliśmy,  który  bezwzględnie
musimy wykonać.  
1.  Przebudowa drogi gminnej  Szczepankowo – Domkowo.  Mamy podpisaną
    umowę.  Mamy 2 mln  zł  dotacj i  z UE a musimy dołożyć  swoich 1.117.796,-  zł .  
2.  Rozbudowa kanalizacj i  sanitarnej  w miejscowości  Szczepankowo i  Grunwald –
   to jest  po 500 tys.  zł  środków własnych.  To będzie zależało od przetargów.
   Może być  mniej ,  ale  trzeba zapewnić tyle.
3.  Wymiana pokrycia  dachu budynku mieszkalnego w Gierzwałdzie  ( ten co tu  stoi)
    – bezwzględnie,  bo szlak go trafi  – 30 tys.  zł .  
4.  Wymiana pokrycia  dachu pałacu w Kitnowie tego, który będziemy sprzedawać.
    Zwróciłem się  do konserwatora zabytków o zezwolenie,  żeby blachę położyć,
    bo jak mamy kupować co roku papę,  to  nas to  drożej  wyniesie.  Nie spodziewam
    s ię,  że  wszyscy szybko zdecydują się  na ten zakup.  Uważam że to powinno być
    zrobione.  To będzie zależało  od was.  
5.  Przebudowa drogi gminnej  w miejscowości Mielno.  Jest  to taka niedokończona
    część – 60 tys .  zł .  Już przy tej  inwestycj i ,   którą żeśmy wykonali ,  czyli  przy
    molu i  przy parku terapeutycznym.  Też to  jest  do dyskusj i .  
6.  Przebudowa drogi gminnej  w miejscowości Kiersztanowo.  Mam dobre wieści  ze
    Starostwa. W tym roku robiliśmy Zybułtowo.  Też daliśmy 200 tys .  zł .  200 tys.
    zł  chciałbym zabezpieczyć   na to Kiersztanowo. Byśmy miel i  następną wieś
    czyli  centrum.
Przewodniczący Komisji  – Pan Arkadiusz Piasecki  – na to bardzo liczę.
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Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – centrum mielibyśmy zrobione.
7.  Wykonanie  projektów stałej  organizacj i  ruchu dróg gminnych.  To musi  być,  bo
    to wymagane jest  ustawą – 10 tys.  zł .  
8.  Wprowadzenie systemu informacji  przestrzennej  – internetowy dostęp do 
    planów miejscowych,  studium,  wypisy i  wyrysy z planu -  tak że każdy może
    internetowo wejść.  To musimy mieć – 5 tys .  zł .   
9.  Wyznaczanie  geodezyjne,  profilowanie i  odkrzaczanie  dróg gminnych – to
    wszystkie  remonty dróg, wziąłem 50 tys .  zł .  To albo wydamy albo nie wydamy.
Przewodniczący Komisji  – Pan Arkadiusz Piasecki  – odśnieżanie  jest  w tym?
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – odśnieżanie to co innego.
10. Usuwanie wyrobów zawierających azbest  – 15 tys.  zł .  To daje  2,5 mln zł
prawie.  Naszym  zadaniem  jest  plus  te  wszystkie  zadania  sołeckie.  To  zwiększa
nam  do  3  mln  zł  te  wydatki  na  inwestycje  w  tym  roku.  Cud  będzie  jak  my  damy
radę  to  zrobić,  ale  cuda  się  zdarzają.  Przygotowując  budżet  będę  starał  s ię,  żeby
zmniejszać  wydatki  gdzie  się  da,  żeby  te  sumy  uzyskać.  Być  może  z  przetargów
wyjdzie  mniej  i  zaoszczędzimy jakieś pieniądze.  Chciałbym,  żeby komisja  budżetu
była  świadoma,  co my w tym roku wyborczym możemy wykonać.  
Sekretarz – Pan Waldemar Szydlik – niektóre musimy wykonać.
Przewodniczący Komisji  – Pan Arkadiusz Piasecki  – są 3 duże inwestycje;  drogi
i  kanalizacje.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  też  duże  działanie  z  udziałem  środków  powiatu.
Nie  powinniśmy  z  tego  rezygnować,  bo  powiat  na  pewno  będzie  musiał  dorzucić
ze  700,  800  tys .  zł  przy  naszych,  to  też  by  było  piękne  przedsięwzięcie.  Tak  jak
Zybułtowo  zobaczycie  po  inwestycj i ,  bo  warto  będzie  jechać,  zobaczyć.  Tak
zrobimy  centrum Kiersztanowa,  zostałoby  nam  tylko  Pacółtowo.  Nie  mówię  tutaj ,
że  nie  będzie  środków  jakichś  zewnętrznych  przy  wykonaniu  projektów  a
projektów  mamy  dużo,  bo  ja  nie  mówię  tutaj  o  kulturze,  o  świetl icach  nic  nie
mówię,  bo nie  zostały uruchomione jeszcze.
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  ja  bym  chciała,  żeby  przejść  po  kolei  tą
tabelę.  To są wnioski poza funduszami  sołeckimi.  To są pobożne życzenia.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  wykonanie  parkingu  i  naprawa  chodnika  przy
ośrodku  zdrowia  -  wypada.  Rada  Sołecka  wzięła  to  jako  wykonanie  projektu
technicznego.
Naprawa  drogi  osiedlowej  i  chodników  –  340  tys .  zł  wypada.  Będę  próbował  z
Agencją rozmawiać.  Może się uda tak jak w Zybułtowie.
Dofinansowanie projektu budowy świetl icy wiejskiej  w Korsztynie  – 17 tys .  zł
Przewodniczący  Komisji  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  –  na  razie  Korsztyn  ma
drogę.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –  wyrzucamy.
Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – Korsztyn  wyrzucamy.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  -  Polskie  Stowarzyszenie  na  rzecz  Osób
Niepełnosprawnych  –  damy  15  tys .  zł ,  bo  ich  koszty  nie  wzrosły.  Za  te  dzieci
biorą prawie 2,5 mln  zł .  
Rada  Sołecka  Stębark  –  adaptacja  części  pomieszczeń  gimnazjum  na  świetl icę
wypada,  oświetlenie  przy  drodze  wojewódzkiej  wypada,  wykonanie  części
chodnika  wypada,  naprawa  drogi  gminnej  od  strony  Gimnazjum  Publicznego  w
stronę Łodwigowa wypada.  
Mieszkańcy  bloku  nr  20  Grunwald  –  l ikwidacja  szamba  przy  bloku  oraz  wymiana
sieci  kanalizacj i ,  to  jest  na  sołeckie  bym  powiedział .  Można  zmienić
wydatkowanie  sołeckich  i  przeznaczyć  na to.  
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Radny – Pan Adam Butrymowicz – zwłaszcza,  że i  tak dużo posiadają.
Radny – Pan Adam Królikowski – jeszcze kanalizacja  będzie robiona.
Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – wyrzucamy to.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  OSP  w  Dylewie  –  wymiana  bramy  wjazdowej  –
wniosek  prosimy  złożyć  do  Marszałka.  Gierzwałd  dostał  25  tys .  zł .  Jest  możliwe,
żeby uzyskać  dla Dylewa też.  Z budżetu to  wyrzucamy.  
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska   –  i  wymiana  stolarki  okiennej  –
wyrzucamy.   Dalej  jest  s traż Dylewo.
Radny – Pan Adam Butrymowicz –  jest  w stanie  krytycznym.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  zwróćcie  się  do  Marszałka.  Gierzwałd
wnioskował o 30 tys.  zł ,  to  dostał  25 tys .  zł .  Zwrócić się o jakąś sumę.
Radny – Pan Adam Butrymowicz – elewacja budynku też tam jest .
Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – wniosek jest  s łuszny.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  -  elewacja,  to  nie  znaczy,  że  nie  możemy  zrobić.
Mamy swoich ludzi.  Jest  do wykonania.
Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – na razie  wyrzucamy.
Przewodniczący  Komisji  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  –  o  środki  na  elewację
można się zwrócić do Marszałka?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jeżeli  chodzi  o  straż,  podsumowałbym  to
wszystko i  zwrócił  s ię do Marszałka.
Radny – Pan Adam Butrymowicz – w bramie  garażowej są dziury.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  musimy  ustalić  priorytety  jak  w  zeszłym  roku,
jeżeli  zostanie  coś,  na co w pierwszej  kolejności  przeznaczamy.
Radny – Pan Adam Butrymowicz – rozumiem.
Przewodniczący  Komisji  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  –  może  wprowadzibyśmy
elewację.
Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – nie mamy pieniędzy.  Nie mamy z czego.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  nie  wprowadzajmy  tylko  w  protokóle  zapiszmy.
Bo te małe  granty to występujecie  o wiatę  i  plac.
Radny – Pan Adam Królikowski – kościoły też możemy odrzucić.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – jak chcecie.
Radny – Pan Adam Królikowski – oni dostają co roku.
Radny – Pan Adam Butrymowicz –  te  parafie  otrzymały  w tym roku.
Radny – Pan Adam Butrymowicz – Parafia  Szczepankowo nie występuje?
Radny – Pan Adam Królikowski – nasz ksiądz nie  występuje.
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  wystąpił ,  ale  nie  wziął.  Kościoły
wszystkie  3 wyrzucamy.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jest  cztery,  bo  jest  Rychnowo  jeszcze.  Co
robimy z kościołami,  wyrzucamy wszystkie  cztery?
Radny – Pan Adam Królikowski – może któryś  nie dostał  w tym roku?
Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – Rychnowo nie dostało.  
Radny – Pan Adam Butrymowicz – w Gierzwałdzie  remont  kapitalny zakrysti i .
Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – to jest  kościół  metodystyczny.
Radny – Pan Adam Królikowski –  co roku występuje.  Mam pytanie  o Rychnowo.
Rychnowo zostało sprzedane,  ten duży kościół.
Przewodniczący  Komisji  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  –  ale  mówimy  o  kościółku.
Klasztor kupił  jakiś lekarz z Olsztyna.
Sekretarz – Pan Waldemar Szydlik – a co on będzie leczył?  
Przewodniczący  Komisji  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  –  tam  ma  być  jakiś  dom
starości,  coś takiego.
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Sekretarz Pan Waldemar Szydlik – to  będzie dobre miejsce.  
Przewodniczący Komisji  – Pan Arkadiusz Piasecki  –  klasztor  został  sprzedany a
ziemia  nie.  
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  te  wyrzucamy  wszystkie  a  kościół
Rychnowo 10 tys.  zł .  
ENDURO GRUNWALD – 20 tys.  zł .
Sekretarz – Pan Waldemar Szydlik – zakładają  stowarzyszenie.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – a już założyli?
Sekretarz – Pan Waldemar Szydlik – założą  w najbliższym czasie.
Przewodniczący Komisji  – Pan Arkadiusz Piasecki  –  dla stowarzyszeń było  po 5
tys.  zł .
Sekretarz  –  Pan  Waldemar  Szydlik  –  reprezentują  gminę,  nazywają  się
GRUNWALD.
Radny – Pan Adam Butrymowicz – na początek powinniśmy zasil ić  trochę.  
Sekretarz  – Pan Waldemar Szydlik –  jak jest  jakaś  inicjatywa  oddolna,  to  trzeba
jak najbardziej  zachęcić.
Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – to po 5 tys .  zł .
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  dla  tych  stowarzyszeń,  które  się  zwróciły  po  5
tys.  zł .  
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  sołectwo  Mielno  –  wykonanie  systemu
odprowadzania  wody odpadowej.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – dwa razy droga stoi  jak ulewa jest .
Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – to wyrzucamy.  
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  remont  i  budowa  nawierzchni  drogi
gminnej ,  to jest  140 tys.  zł .  Na pewno też wyrzucamy.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  tam  jest  tryl inka  położona.  To  jest  droga
utwardzona.  Nie  ma  sensu  tej  drogi  zmieniać.  Jest  sens  poprawić  w  niektórych
miejscach.  Myślę,  że  to  jest  na  sołecki  fundusz,  podnieść  tryl inkę,  podsypać
piaskiem,  żeby woda nie  stała  i  sprawa załatwiona.
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  oświetlenie  –  wykonanie  3  słupów,
wyrzucamy.
Sołectwo  Dylewo  –  chodnik  w  miejscowości  Dylewo  przy  drodze  gminnej  –
wyrzucamy.  Budowa lamp oświetleniowych – wyrzucamy.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – w zeszłym roku miel iście.
Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – w tym roku.
Radny – Pan Adam Butrymowicz – ale  miała  być  jeszcze część od krzyża.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – nie ma z czego zrobić.  
Przewodniczący  Komisji  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  –  projekt  jest  na  to
zrobiony?
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – nie ma projektu.  
Przewodniczący  Komisji  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  –  to  może  sam  projekt
zrobić.
Radny  –  Pan  Adam  Butrymowicz  –  z  funduszu  sołeckiego  jest  na  projekt  drogi
do remizy.
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska –  to  może  później .  Zobaczymy  co  będzie  w
trakcie  roku. 
Radny – Pan Adam Butrymowicz – ale  byśmy dokończyli .  
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – projekt  można zlecić.  
Przewodniczący Komisji  –  Pan Arkadiusz Piasecki  -  tam jest  napisane,  że 6 tys .
zł .
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Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – to dotyczy lamp oświetleniowych.
Przewodniczący Komisji  – Pan Arkadiusz Piasecki  –  a  mówimy o czym?
Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – o projekcie  chodnika.
Radny  –  Pan  Adam  Butrymowicz  –  to  może  z  tych  lamp  zejdźmy.  Postawmy
jedną  lampę  na  tym  skrzyżowaniu  co  jest  niewidoczne,  tam przy  krzyżu,  a   lepiej
przeznaczmy trochę na chodnik w całości.
Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – nie ma pieniędzy,  w trakcie  roku. Ja nie
zamknę budżetu.  
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – my tu rozmawiamy w takim ścisłym gronie,  a jak
wspomnimy o chodnikach,  to  w Pacółtowie.
Radny – Pan Adam Królikowski – ale  Pacółtowo nie  napisało.  
Przewodniczący  Komisji  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  –  my sobie  zdajemy  sprawę,
że są trzy duże inwestycje  na przyszły rok.  
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  słuchajcie,  bo  ja  nie  dokończyłam.  Tam
było  29  mln  zł  dochodów.  Zmniejszenie  subwencji  jest  o  ponad  1  mln  zł ,  więc
zostaje  28  mln  zł .   Z  tego  na  wydatki  bieżące  ubiegłoroczne  gdzie  niestety  ciągle
wszystko rośnie było  27.400 tys.  zł .  
Radny – Pan Adam Królikowski – nie możemy wziąć kredytu?
Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – nie,  tak jesteśmy obłożeni.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – kredyt  na pewno w jakiejś  tam części  weźmiemy,
bo musimy wyjść z  budżetem.
Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – współczynnik nam nie wyjdzie.
Wójt  –  Pan Henryk  Kacprzyk –  jeżeli  chodzi  o  kredyt ,  o  te  stare  współczynniki,
to tak.  
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  do  tych  wydatków  bieżących  dodamy
jeszcze  fundusz  sołecki  na  który  nie  mamy  wpływu,  dodamy  461  tys .  zł  i
inwestycje,  w  które  musimy  jako  wkład  własny  włożyć  2  mln  zł ,  to  brakuje  1.800
tys.  zł ,  żeby zamknąć budżet.  
Radny –  Pan Adam Królikowski –  a  jak byśmy nie  miel i  funduszu sołeckiego,  to
o i le  byśmy byli  mądrzejsi?
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  460  tys .  zł  mamy  do  przodu.  Dlatego
mówię,  żeby zostawić to i  wprowadzać w trakcie  roku.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  ja  zawsze  twierdziłem,  że  są  fundusze  sołeckie
potrzebne,  ale  w  swoim  czasie.  Wpiszmy  projekt.  Ja  wpiszę  ten  projekt  –
wykonanie projektu chodnika.
Przewodniczący Komisji  – Pan Arkadiusz Piasecki  – niech będzie.
Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – i le  na taki  projekt?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  nie  wiem.  Jutro  powiem.  Odcinek  jaki  jest  i
chłopaki  będą  wiedziel i .  Tylko  wykonanie  projektu.  Będzie  Pan  miał  dwa
projekty,  projekt  drogi i  chodnika.
Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – i  te  lampy wyrzucamy.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – wyrzucamy.  Nie ma o czym gadać.  
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  wniosek  Sławomira  Matuszewskiego
wyrzucamy?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  tak.  Bibliotekę  zostawmy  na  poziomie,  i le  było
wydane.
Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – plan był  125 tys.  zł .
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – to zostawmy.
Przewodniczący  Komisji  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  –  w  bibliotece  o  te  książki
chodziło.
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Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  trzeba  się  dowiedzieć  o  co  chodzi.  To  pomyłka
jest ,  bo to  niemożliwe.
Sekretarz – Pan Waldemar Szydlik –  aż  42 tys.  zł .  
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  jeśli  chodzi  o  GOK,  to  powiem szczerze,
ja nie  wiem z czego tu ciąć.
Radny – Pan Adam Królikowski – GOK zostawić a na bibliotekę  zmniejszyć.  
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  w  GOK  jest  dużo  wynagrodzeń
świetlicowych.  
Radny – Pan Adam Butrymowicz – bibliotekę  na 100 tys.  zł  zrobić.  
Radny – Pan Adam Królikowski – obciąć wydatki  na książki.
Skarbnik  –  Urszula  Borkowska  –  róbmy  bibliotekę  na  100  tys .  zł  a  GOK
zostawmy.  Wszystkie  świetl ice tam są.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  teraz  internet  każdy  ma,  kto  to  idzie  do
biblioteki.
Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – 100 tys.  zł  biblioteka a 650 tys .  zł  GOK.
Droga Kiersztanowo.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  tu  jest  200  tys.  zł  wpisane.  Ja  też  wpisałem 200
tys.  zł ,  ale  wpiszmy  100  tys .  zł ,  bo  mi  się  wydaje,  że  te  100  tys.  zł  s tarczy.  Ja
będę tak  z  nimi  grał ,  żeby ich  pieniędzy  jak  najwięcej  było.  Zostawmy 100 tys.  zł
tutaj .  Im tylko  zależy na tym,  żeby nasz udział  własny w tym był  wszystkim.  
Radny – Pan Adam Królikowski – Parafia  Rychnowo mamy 15 tys .  zł .
Skarbnik – Pani Urszula Borkowska –  zostawmy 10 tys .  zł .  
Radny  –  Pan  Adam  Królikowski  –  sołectwo  Gierzwałd  –  2  przystanki  –  12  tys.
zł .
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  to  są  przystanki  stawiane  na  drogach
powiatowych.  Podmiot  nie  ma  osobowości  prawnej .  Sołectwo  nie  może.  Ja  mogę
tylko  zawrzeć  porozumienie  na  postawienie  przystanków,  jeden  przystanek  przy
drodze wojewódzkiej ,  jeden przy powiatowej .
Sekretarz  –  Pan  Waldemar  Szydlik  –  tyle  to  jest  za  dużo,  bo  3.520,  -  zł
kosztuje.  
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –   ale  oni zostawili .  
Radny  –  Pan  Adam  Królikowski  –  jak  wydamy  5  tys.  zł  to  bardzo  dobrze,  bo  7
tys.  zł  zostanie  na inne.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – dobrze jest .  Zostawmy tyle.  
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska –  5  tys .  zł  RAGSZ Szczepankowo,  5  tys.  zł
„Nasze Pacółtowo”,  „Petanque” 5 tys .  zł  zostaje.
Radny – Pan Adam Królikowski – Fundacja Grunwald 25 tys.  zł .
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  zostawmy  to,  bo  to  jest  na  Grunwald,  impreza
grunwaldzka.
Radny – Pan Adam Butrymowicz – OSP Dylewo będzie zawiedziona  trochę.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  nie  będzie  zawiedziona  z  tego  tytułu,  że  niech
złoży wniosek.
Przewodniczący Komisji  – Pan Arkadiusz Piasecki  -   a  kto pisze taki  projekt?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  pochodzę  przy  tym.  Jak  dostali  tutaj  25  tys .  zł ,
to  powiem  Marszałkowi,  teraz  daj  na  Dylewo,  bo  ostatnie  Dylewo  nam  zostało,
żeby wyremontować strażnicę.  
Przewodniczący  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  –  w  Gierzwałdzie  ładnie  się
prezentuje.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –  w środku skończymy,  to pójdziemy zwiedzić.  
Przewodniczący Komisji  – Pan Arkadiusz Piasecki  – wiadomo,  że by się  jeszcze
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przydało  przy tym ośrodku utwardzenie.  
Radny  –  Pan  Adam  Butrymowicz  –  wiadomo,  że  wszystko  chcielibyśmy
zrealizować.
Radny – Pan Adam Królikowski – a oświetlenie  w Kitnowie?
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – w tym roku będzie.

Ad  pkt  4.  Przewodniczący  Komisji  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  -   frezowali
„siódemkę” i  nam nic nie przywieźli .
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – magazynują w jednym miejscu.
Przewodniczący  Komisji  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  –  ta  papa  na  pałacu  w
Kitnowie,  w tym roku będzie położona?
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – już jest  położona.
 
Ad pkt 5.  Wobec zrealizowania  porządku obrad,  Przewodniczący Komisj i  Budżetu
Rolnictwa i  Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy zamknął  posiedzenie Komisj i .

Protokołowała                                                Przewodniczący Komisj i
                                                                     Budżetu Rolnictwa i  Rozwoju
Bronisława Warmińska                                    Gospodarczego rady Gminy

                                                                           Arkadiusz Piasecki
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